
 

муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 

имени Дзержинского Феликса Эдмундовича 

КИМ ул., д.17, Краснодар, 350000, тел./факс (861)239-55-50 

e-mail: school32@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

19.09.2022г.          № 28-О 

 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ  

в 5-7 классах в 2022 году 

 
На основании приказа департамента образования администрации муниципального 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 24.09.2022 

№ 1684 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах в 

общеобразовательных организациях города Краснодара в 2022 году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести ВПР в сентябре – октябре 2022 года в соответствии с регламентом 

организации и проведения ВПР в соответствии с графиком проведения Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательной организаций в форме Всероссийских проверочных 

работ в 2022 году. 

2. Утвердить регламент проведения Всероссийских проверочных работ в МАОУ 

СОШ № 32 согласно приложению к настоящему приказу. Назначить организаторов в 

аудиториях, ответственных за организацию проведения ВПР в аудиториях в соответствии 

с инструкцией (Приложения 1-3). 

3. Обеспечить объективную проверку всероссийских проверочных работ 

предметными комиссиями для проверки ВПР (экспертами) (Приложение 4) в 

соответствии с критериями оценивания.   

4. Назначить ответственными организаторами за проведение ВПР в 5-х – 6-х классах - 

заместителя директора А.С.Листкову; в 7-х классах заместителя директора С.В.Саркисян, 

в 8-9-х классах – Н.И.Зайцеву. 

5. Ответственным организаторам: 

5.1 Провести ВПР в соответствии с инструкцией по выполнению заданий 

проверочной работы. (Инструкции для образовательных организаций размещены в ФИС 

ОКО за неделю до проведения ВПР.) 

5.2 Обеспечить соблюдение информационной безопасности при организации и 

проведении ВПР. 

5.3 Организовать проведение всероссийских проверочных работ в соответствии с 

Методическими рекомендациями по проведению всероссийских проверочных работ 

(письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 10.02.2021 № 

13-35), Регламентом организации и проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях Краснодарского края (приказ министерства образования, 

науки и молодёжной политики Краснодарского края от 25.03.2020 № 1163). 

5.4. Назначить организаторов в аудитории, ответственных за организацию проведения 

ВПР в аудиториях в соответствии с инструкцией. 

mailto:school32@kubannet.ru


 

5.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику 

отдельного кода. 

5.6. Организовать выполнение участниками работы, выдать каждому участнику код 

(каждому участнику – один и тот же код на все работы, каждый код используется во всей 

ОО только один раз). 

5.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты и обеспечить их 

хранение до начала проверки. 

5.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. Обеспечить объективную проверку всероссийских 

проверочных работ предметными комиссиями для проверки ВПР (экспертами). 

5.9. Заполнить форму сбора результатов ВПР, для каждого из участников внести в 

форму его код, номер варианта и баллы за задания в соответствии с требованиями. 

5.10. Передать заполненные формы школьному координатору для загрузки на сайт 

ФИС ОКО в течение 10 дней с момента проведения ВПР. 

5.11. Использовать результаты ВПР для оценки уровня подготовки обучающихся по 

итогам окончания основных этапов обучения, совершенствования преподавания учебных 

предметов в ОО, анализа и развития системы образования. 

6. Назначить техническим специалистом, осуществляющим техническое 

сопровождение ВПР в школе учителя информатики Д.И. Лыжник. 

7. Учителям- предметникам выставить отметки за ВПР по своему предмету в 

электронные журналы, откорректировав КТП. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 32                                                          Т.В.Недилько 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МАОУ СОШ № 32 

от 19.09.2022г. № 28-О 
 

График проведения ВПР для учащихся 5-6-х классов 
 

Дата 
проведения 

День 
недели 

Предмет 
Класс Каб. Организаторы в 

аудитории 
21.09.22 Ср. 

Окружающий 
мир 

5 «А» 23 Изибаирова А. А. 
5 «Б» 27 Беспрозванная Ю. В.  
5 «В» 24 Старкова  А. А. 
5 «Г» 22 Дранова Н. А. 
5 «Д» 33 Зайцева Н. И. 

27.09.22 Вт. 

Русский язык 1 

5 «А» 35 Дранова Н. А. 
5 «Б» 33 Зайцева Н. И. 
5 «В» 27 Саркисян С. К. 
5 «Г» 31 Чубарова С. С. 
5 «Д» 51 Евтимопуло Л. Ш. 

29.09.22 Чт. 

Русский язык 

5 «А» 48 Беспрозванная Ю. В. 
5 «Б» 12 Старикова А. А. 
5 «В» 35 Ветелкина Т. В. 
5 «Г» 36 Радич А. С. 
5 «Д» 43 Изибаирова А. А. 

04.10.22 Вт. 

Математика 

5 «А» 33 Зайцева Н. И. 
5 «Б» 27 Саркисян С. К. 
5 «В» 26 Острогорская Л. В. 
5 «Г» 51 Евтимопуло Л. Ш. 
5 «Д» 31 Репин Е. А. 

20.09.22 Вт. 

Русский язык 

6 «А» 24 Хлапонина А. А. 
6 «Б» 12 Старкова А. А. 
6 «В» 26 Дубовик М. В. 
6 «Г» 36 Радич А. С. 
6 «Д» 17 Борисова Ю. А. 
6 «Е» 44 Саркисян А. Ш. 

28.09.22  Ср. 

Математика 

6 «А» 31 Шкаева И. В. 
6 «Б» 17 Филиппова М. С. 
6 «В» 36 Дранова Н. А. 
6 «Г» 50 Минор Г. В. 
6 «Д» 51 Евтимопуло Л. Ш. 
6 «Е» 16 Свистунова А. А. 

06.10.22 
 

Чт. 

История 

6 «А» 22 Черешникова Е. А. 
6 «Б» 37 Дубакова Т. В. 
6 «В» 23 Процай К. В. 
6 «Г» 27 Репин Е. А. 
6 «Д» 51 Евтимопуло Л. Ш. 
6 «Е» 18 Филиппова М. С. 

11.10.22 Вт. 

Биология 

6 «А» 24 Хлапонина А. А. 
6 «Б» 17 Борисова Ю. А. 
6 «В» 26 Дубовик М. В. 
6 «Г» 36 Радич А. С. 
6 «Д» 48 Беспрозванная Ю. В. 
6 «Е» 44 Саркисян А. Ш. 

 

Заместитель директора                    А.С.Листкова 



 

Приложение 2 

к приказу МАОУ СОШ № 32 

от 19.09.2022г. № 28-О 
 

График проведения ВПР для учащихся 7-х классов 
 

Дата 

проведения 

День 

недели 
Предмет 

Класс Каб. Организаторы в 

аудитории 

Изменение в 

расписании 

22.09.22 Чт. 

Русский язык 

(90 мин) 

7 «А» 44 
Саркисян А. Ш.  

Радич А.С. 6а на 4 ур.– каб.36 

7 «Б» 16 
Свистунова А. А.  

Свистунова А. А. вместо 7г 

7 «В» 19 
Шанина Н. М.  

Милькот Н.А.  

7 «Г» 27 
Клиновая Ю. С.  

Процай К.В. вместо 7б 

7 «Д» 18 

Романцова О.Н. 8е - на 4 уроке, 

 на 3 уроке 8е – 

Айрапетян Г.Л. 

Борисова Ю.А. 8в на 4 ур – каб.17 

27.09.22 Вт. история  

(45 мин) 

7 «А» 44 Саркисян А. Ш.  

7 «В» 42 Шанина Н. М.  

7 «Д» 35 Клиновая Ю. С. 8е – в каб. № 19 

обществозна

ние (45 мин) 

7 «Б» 31 Свистунова А. А.  

7 «Г» 41 Ветелкина Т. В.  

04.10.22 Вт. Биология  

(45 мин) 

7 «А» 44 Саркисян А. Ш.  

7 «Г» 41 Ветелкина Т. В.  

География 

(45 мин) 

7 «Б» 16 Свистунова А. А.  

7 «В» 35 Шанина Н. М. 8е – в каб. № 19 

7 «Д» 42 Романцова О.Н.  

11.10.22 Вт. Математика 

(60 мин) 

7 «А» 25 Филимонова Т.В.  

7 «Б» 16 Свистунова А. А.  

7 «В» 31 Шанина Н. М.  

7 «Г» 41 Ветелкина Т. В.  

7 «Д» 51 Клиновая Ю. С.  

  
 

    

     

  
 

    

     

 

Заместитель директора                    С.В.Саркисян 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу МАОУ СОШ № 32 

от 19.09.2022г. № 28-О 
 

График проведения ВПР для учащихся 8-9-х классов 
 

Дата 

проведения 

День 

недели 
Предмет 

Класс Каб. Организатор в 

аудитории 
20.09 Вт 

Математика  

8 «А» 22 Черешникова Е.А. 

8 «Б» 39 Мухина М.В. 

8 «В» 40 Шкаева И.В. 

8 «Г» 24 Зайцева Н.И. 

8 «Д» 35 Хохлова Л.Н. 
06.10 Чт 

Русский язык 

8 «А» 23 Процай К.В. 

8 «Б» 19 Скырков А.А. 

8 «В» 42 Минор Г.В. 

8 «Г» 40 Шкаева И.В. 

8 «Д» 41 Ветелкина Т.В. 
10.10 Пн 

Один из предметов 

гуманитарного профиля 

8 «А» 25 Чубарова С.С. 

8 «Б» 18 Хохлова Л.Н. 

8 «В» 33 Минор Г.В. 

8 «Г» 27 Саркисян С.К. 

8 «Д» 41 Ветелкина Т.В. 
21.10 Пт 

Один из предметов 

естественно-научного 

профиля 

8 «А» 31 Чубарова С.С. 

8 «Б» 33 Минор Г.В. 

8 «В» 53 Исламова Э.В. 

8 «Г» 40 Шкаева И.В. 

8 «Д» 19 Мухина М.В. 
26.09 
27.09 
28.09 

Пн 
Вт 
Ср 

Английский язык в 

компьютерной форме 

8 -е 38 Лыжник Д.И. 

22.09 Чт 

Математика 

9 «А» 32 Чуйкина И.Б. 

9 «Б» 19 Мухина М.В. 

9 «В» 33 Зайцева Н.И. 

9 «Г» 54 Гинтер О.Л. 
28.09 Ср 

Русский язык 

9 «А» 54 Гинтер О.Л. 

9 «Б» 49 Горбенко М.П. 

9 «В» 33 Саркисян С.В. 

9 «Г» 25 Минор Г.В. 
07.10 Пт 

Один из предметов 

естественно-научного 

профиля 

9 «А» 49 Горбенко М.П. 

9 «Б» 42 Романцова О.Н. 

9 «В» 33 Саркисян С.В. 

9 «Г» 54 Мухина М.В. 
13.10 Чт 

Один из предметов 

гуманитарного профиля 

9 «А» 32 Чуйкина И.Б. 

9 «Б» 19 Мухина М.В. 

9 «В» 33 Саркисян С.В. 

9 «Г» 54 Гинтер О.Л. 
10.10, 12.10 
13.10, 14.10 

 Один из предметов 
гуманитарного профиля 
в компьютерной форме 

9 «В» 38 Лыжник Д.И. 

 

Заместитель директора                    Н.И.Зайцева 



 

 

Приложение 4 

к приказу МБОУ СОШ № 32 

от 19.09.2022г. № 28-О 
 

Предметные комиссии для проверки ВПР 

для обучающихся 5-х – 9-х классов МАОУ СОШ № 32  

в 2022 году 
 

Предметы  Состав комиссии 

Биология Хохлова Л. Н. – председатель 

Свистунова А. А. 

Кулясов А.Н. 

География Процай К.В. – председатель 

Клиновая Ю.С. 

Хохлова Л. Н. 

Математика Дубакова Т.В.– 

Председатель 

Изибаирова А. А. 

Милькот Н.А. 

Саркисян А. Ш. 

Романцова О. Н. 

История, 

Обществознание 

Порфирьева Т. С. – председатель 

Листкова А. С. 

Хлапонина А.А. 

Горбенко М. П. 

Шкаева И.В. 

Физика  Гинтер О. Л. – председатель 

Дубакова Т. В. 

Ветелкина Т.В. 

Русский язык Чубарова С. С.– председатель 

Филимонова Т. В. 

Саркисян С. К. 

Иностранный язык 

(английский) 

Дубовик М. В. – председатель 

Минор Г.В. 

Острогорская Л.В. 

Филиппова М. С. 

Химия Кулясов А.Н.- председатель 

Ветелкина Т.В. 

Хохлова Л.Н. 
                   
                     

 

Заместитель директора                                                       А. С. Листкова 
 


		2022-10-30T15:34:05+0300
	Недилько Татьяна Владиславовна




